
Utorak, 10. 1. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 2 - Stranica 25 

 

RJEŠENJE 
O IZMJENAMA I DOPUNI RJEŠENJA O IMENOVANJU 
ČLANOVA I ZAMJENSKIH ČLANOVA RADNE GRUPE 

I PODGRUPA ZA IZRADU DOPUNE PROCJENE 
RIZIKA OD PRANJA NOVCA I FINANSIRANJA 

TERORIZMA U BOSNI I HERCEGOVINI ZA PERIOD 
2021 - 2023. GODINA I AKCIONOG PLANA ZA BORBU 

PROTIV PRANJA NOVCA I FINANSIRANJA 
TERORIZMA U BOSNI I HERCEGOVINI ZA PERIOD 

2021 - 2023. GODINA 

Član 1. 
U Rješenju o imenovanju članova i zamjenskih članova 

Radne grupe za izradu dopune Procjene rizika od pranja novca i 
finansiranja terorizma u Bosni i Hercegovini za period 2021 - 
2023. godina i Akcionog plana za borbu protiv pranja novca i 
finansiranja terorizma u Bosni i Hercegovini za period 2021 - 
2023. godina ("Službeni glasnik BiH", broj 23/22), u članu 1. 
tačka d) riječi "Vuk Lučić" zamjenjuju se riječima "Tatjana 
Mihajlović", a riječi "Dejan Đurović" zamjenjuju se riječima 
"Saša Lazić". 

U tački g) riječi "Ana Lovrić" zamjenjuju se riječima 
"Mateja Bevanda", a riječi "Mateja Bevanda, zamjenski član" 
se brišu. 

U tački o) riječi "Sara Savanović" zamjenjuju se riječima 
"Biljana Jovetić-Bušinoska", a riječi "Biljana Jovetić-
Bušinoska, zamjenski član" se brišu. 

Član 2. 
U članu 2. u stavu (1) tačka d) riječi "Nermin 

Sijamhodžić" zamjenjuju se riječima "Draško Zoran". 
U tački r) riječi "Vuk Lučić" zamjenjuju se riječima "Rade 

Mitrović". 
U tački z) riječi "Ana Lovrić" zamjenjuju se riječima 

"Mateja Bevanda", a riječi "Mateja Bevanda, zamjenski član" 
se brišu. 

U stavu (2) tačka a) riječi "Irena Petrović" zamjenjuju se 
riječima "Mensur Šipkar" i dodaju se riječi "Irena Petrović, 
zamjenski vođa;". 

U tački d) riječi "Radenko Milić" zamjenjuju se riječima 
"Draško Zoran", a riječi "Nermin Sijamhodžić" zamjenjuju se 
riječima "Radenko Milić". 

U tački r) riječi "Vuk Lučić" zamjenjuju se riječima 
"Merima Mujkić". 

U stavu (3) tačka f) riječi "Ana Lovrić" zamjenjuju se 
riječima "Mateja Bevanda", a riječi "Mateja Bevanda, 
zamjenski član" se brišu. 

U stavu (4) tačka b) riječi "Sara Savanović" zamjenjuju se 
riječima "Biljana Jovetić-Bušinoska", a riječi "Biljana Jovetić-
Bušinoska, zamjenski član" se brišu. 

U stavu (6) tačka b) riječi "Miroslav Brkić" zamjenjuju se 
riječima "Vesna Todorović" i dodaju se riječi "Slavica 
Mirković, zamjenski kopresjedavajući;". 

U stavu (7) tačka e) riječi "Vuk Lučić" zamjenjuju se 
riječima "Merima Mujkić". 

U stavu (8) tačka d) riječi "Radenko Milić" zamjenjuju se 
riječima "Mustafa Zec", a riječi "Nermin Sijamhodžić" 
zamjenjuju se riječima "Muhamed Ohranović". 

Član 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 177/22 
09. novembra 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

52 
Na temelju članka 8. stavak (2) a u svezi sa člankom 92. 

stavak (7) Zakona o javnim nabavama ("Službeni glasnik BiH", 
br. 39/14 i 59/22) i članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne 
i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na prijedlog Agencije za javne nabave Bosne i 
Hercegovine, uz prethodnu suglasnost Odbora Agencije za 
javne nabave Bosne i Hercegovine, na 85. izvanrednoj sjednici 
održanoj 28.12.2022. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O POSTUPKU DODJELE UGOVORA O USLUGAMA IZ 

ANEKSA II. ZAKONA O JAVNIM NABAVAMA 

Članak 1. 
(Predmet Pravilnika) 

Ovim Pravilnikom propisuje se način provedbe postupka 
javne nabave društvenih i drugih posebnih usluga iz Aneksa II. 
Zakona o javnim nabavama ( "Službeni glasnik BiH", br. 39/14 
i 59/22). 

Članak 2. 
(Uporaba muškog ili ženskog roda) 

Izrazi koji su radi preglednosti dati u jednom 
gramatičkom rodu u ovom Pravilniku se bez diskriminacije 
odnose na muškarce i žene. 

Članak 3. 
(Postupak nabave) 

(1) Za nabavu društvenih i drugih posebnih usluga iz Aneksa 
II. Zakona o javnim nabavama (u daljnjem tekstu: 
društvene i posebne usluge), ugovorno tijelo objavljuje 
obavijest o nabavi i ispravku obavijesti o nabavi na 
Portalu javnih nabava. 

(2) Ugovorno tijelo je dužno u postupku javne nabave usluga 
iz stavka (1) ovog članka da postupa u skladu sa općim 
načelima iz članka 3. Zakona o javnim nabavama (u 
daljnjem tekstu: Zakon). 

(3) Za nabavku usluga iz stava (1) ovog člana, ugovorni 
organ može provesti i jedan od postupaka javne nabavke, 
definisanih u Poglavlju I. i V. Drugog dijela Zakona, a u 
zavisnosti od ispunjenosti uslova određenih Zakonom za 
pojedinu vrstu postupka. 

Članak 4. 
(Razdoblje korištenja društvenih i drugih posebnih usluga) 

(1) Ukoliko ugovorno tijelo nabavlja društvene i druge 
posebne usluge od jednog dobavljača, primjenjuje kriterij 
za dodjelu ugovora iz članka 64. Zakona, donosi Odluku 
iz članka 70. Zakona, te u slučaju dodjele ugovora 
zaključuje ugovor na razdoblje koji ne može biti dulje od 
tri godine. 

(2) Ukoliko ugovorno tijelo nabavlja društvene i druge 
posebne usluge od više dobavljača, razdoblje korištenja 
usluge ne može biti dulje od tri godine računajući od dana 
objave obavijesti o nabavi. U ovom slučaju nije obvezno 
zaključenje ugovora, te se račun za pruženu uslugu može 
smatrati ugovorom. 

(3) Ugovorno tijelo je dužno da u obavijesti o nabavi i 
javnom pozivu utvrdi primjeren rok za primitak ponuda, 
ne kraći od deset dana od dana objave obavijesti o nabavi. 

Članak 5. 
(Početak postupka) 

(1) Postupak javne nabave društvenih i drugih posebnih 
usluga, ugovorno tijelo pokreće odlukom iz članka 18. 
Zakona. 
  


Rectangle



Broj 2 - Stranica 26 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 10. 1. 2023. 

 

(2) Ukoliko javna nabava društvenih i drugih posebnih usluga 
nije u planu nabava ugovornog tijela, ugovorno tijelo 
donosi posebnu odluku o pokretanju postupka javne 
nabave, kojom mijenja plan nabava. 

(3) Javni poziv za nabavu društvenih i drugih posebnih usluga 
objavljuje se na Portalu javnih nabava, zajedno sa 
obavijesti o nabavi iz članka 3. stavak (1) ovog Pravilnika. 

(4) Postavljanje zahtjeva za pojašnjenje javnog poziva i 
odgovora s pojašnjenjem može se izvršiti samo u formi i 
na način kako je definirano u sustavu "e-Nabave". 

(5) Izmjene i dopune javnog poziva se vrše na način da 
ugovorno tijelo objavljuje novi dokument u sustav "e-
Nabavke". 

(6) Javni poziv iz stavka (3) ovog članka, posebno, ali bez 
ograničenja, sadrži podatke o: 
a) ugovornom tijelu; 
b) nazivu predmeta nabave; 
c) opisu iz Jedinstvenog rječnika javne nabave; 
d) procjenjenoj ukupnoj vrijednosti nabave; 
e) tehničkoj specifikaciji sukladno članku 54. Zakona; 
f) uvjetima za kvalifikaciju, ukoliko se zahtijevaju; 
g) kriteriju za dodjelu ugovora, ukoliko je primjenjivo; 
h) načinu dostavljanja ponuda; 
i) adresi na koju se dostavljaju ponude; 
j) da li se usluga nabavlja od jednog ili više 

dobavljača; 
k) razdoblju trajanja ugovora ili korištenja usluge; 
l) roku za primitak ponuda (datum i vrijeme). 

(7) U postupku nabave društvenih i posebnih usluga, 
ugovorno tijelo može predvidjeti uvjete za kvalifikaciju iz 
čl. 45.-52. Zakona, sukladno članku 44. Zakona. 

(8) Za nabavu društvenih i drugih posebnih usluga ugovorno 
tijelo može osnovati povjerenstvo za javnu nabavu, u 
skladu sa odredbama Pravilnika o uspostavi i radu 
povjerenstva za nabave ("Službeni glasnik BiH", broj 
103/14). 

Članak 6. 
(Dobrovoljna ex ante obavijest o transparentnosti i obavijest o 

dodjeli ugovora) 
(1) Ugovorno tijelo, istovremeno sa slanjem odluke o izboru 

izabranom ponuditelju, može objaviti dobrovoljnu ex ante 
obavijest o transparentnosti na Portalu javnih nabava, 
sukladno članku 36. Zakona. 

(2) Ugovorno tijelo objavljuje obavijest o dodjeli ugovora na 
Portalu javnih nabava sukladno članku 74. stavak (2) 
Zakona. Objavom obavijesti o dodjeli ugovora smatra se 
da je dostavljeno izvješće iz članka 75. stavak (1) Zakona. 

Članak 7. 
(Pravna zaštita) 

Postupak pravne zaštite provodi sukladno odredbama 
Trećeg dijela Zakona - Pravna zaštita. 

Članak 8. 
(Prijelazne odredbe) 

Svi postupci koji su započeti prije stupanja na snagu ovog 
Pravilnika će se okončati u skladu sa pravilnikom po kojem je 
postupak započeo. 

Članak 9. 
(Prestanak važenja) 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi 
Pravilnik o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II. 
Dio B Zakona o javnim nabavama ("Službeni glasnik BiH", 
broj 66/16). 

Članak 10. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 182/22 
28. prosinca 2022. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 8. став (2) а у вези са чланом 92. став 

(7) Закона о јавним набавкама ("Службени гласник БиХ", 
бр. 39/14 и 59/22) и члана 17. Закона о Савјету министара 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара 
Босне и Херцеговине, на приједлог Агенције за јавне 
набавке Босне и Херцеговине, уз претходну сагласност 
Одбора Агенције за јавне набавке Босне и Херцеговине, на 
85. ванредној сједници одржаној 28.12.2022. године, донио 
је 

ПРАВИЛНИК 
О ПОСТУПКУ ДОДЈЕЛЕ УГОВОРА О УСЛУГАМА 
ИЗ АНЕКСА II ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА 

Члан 1. 
(Предмет Правилника) 

Овим Правилником прописује се начин провођења 
поступка јавне набавке друштвених и других посебних 
услуга из Анекса II Закона о јавним набавкама ( "Службени 
гласник БиХ", бр. 39/14 и 59/22). 

Члан 2. 
(Употреба мушког или женског рода) 

Изрази који су ради прегледности дати у једном 
граматичком роду у овом Правилнику се без 
дискриминације односе на мушкарце и жене. 

Члан 3. 
(Поступак набавке) 

(1) За набавку друштвених и других посебних услуга из 
Анекса II Закона о јавним набавкама (у даљем тексту: 
друштвене и посебне услуге), уговорни орган 
објављује обавјештење о набавци и исправку 
обавјештења о набавци на Порталу јавних набавки. 

(2) Уговорни орган је дужан у поступку јавне набавке 
услуга из става (1) овог члана да поступа у складу са 
општим принципима из члана 3. Закона о јавним 
набавкама (у даљем тексту: Закон). 

(3) За набавку услуга из става (1) овог члана, уговорни 
орган може провести и један од поступака јавне 
набавке, дефинисаних у Поглављу I и V Другог дијела 
Закона, а у зависности од испуњености услова 
одређених Законом за поједину врсту поступка. 

Члан 4. 
(Период кориштења друштвених и других посебних 

услуга) 
(1) Уколико уговорни орган набавља друштвене и друге 

посебне услуге од једног добављача, примјењује 
критеријум за додјелу уговора из члана 64. Закона, 
доноси Одлуку из члана 70. Закона, те у случају 
додјеле уговора закључује уговор на период који не 
може бити дужи од три године. 
  


Rectangle


